[image: image1.jpg]

      РЕШЕНИЕ
      КЫВКÖРТÖД

Республика Коми, г.Емва
О переименовании Контрольно-счетной палаты

муниципального района «Княжпогостский»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 24.04.2024 № 12-РЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», Совет муниципального округа «Княжпогостский»

РЕШИЛ:
1. Переименовать «Контрольно-счетная палата муниципального района «Княжпогостский» в «Контрольно-счетная палата муниципального округа «Княжпогостский».

2. Наименование «Контрольно-счетная палата муниципального округа «Княжпогостский» применять в правовых актах и других документах, печатях, штампах и бланках со дня приведения учредительных документов контрольно-счетной палаты муниципального округа «Княжпогостский» в соответствие с настоящим решением.

3. Установить:

3.1. Использование прежнего наименования «Контрольно-счетная палата муниципального района «Княжпогостский» со дня приведения учредительных документов Контрольно-счетной палаты муниципального округа «Княжпогостский» в соответствие с настоящим решением допускается в официальном делопроизводстве, муниципальных правовых актах, других документах, принятых и действовавших до принятия настоящего решения в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, Республики Коми и Уставу муниципального округа «Княжпогостский».

3.2. Контрольно-счетная палата муниципального округа «Княжпогостский» является правопреемником публичных прав и обязанностей Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский».

4. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального округа «Княжпогостский» после избрания совершить юридические действия, связанные с внесением в ЕГРЮЛ записи о внесении изменений в учредительные документы.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета округа                                                                           Ю.В. Ганова
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛŐН СŐВЕТ

от 5.11.2024                                                                                             №56